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CONCURSO PUBLICO N° 02-2009-MTC/28

OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES DEL
SERVICIO DE RADIODIFUSION A NIVEL NACIONAL

En Lima, a los diecinueve dias del mes de marzo de dos mil diez,
en la Camara de Comercio de Lima, sito en Av. Giuseppe
Garibaldi N° 396 (Ex Av. Gregorio Escobedo) del Distrito de
Jesus Maria, siendo las nueve y treinta horas, se reunié el Comité
Especial, designado mediante Resolucion Viceministerial N© 025-
2009-MTC/03, su fecha 19 de enero de 2009, modificada
mediante Resolucion Viceministerial N° 193-2009-MTC/03, su
fecha 28 de Mayo de 2009 y Resolucion Viceministerial N°© 220-
2010-MTC/03, su fecha 12 de Marzo de 2010, integrado por:

Presidente: Ing. Carlos Rafael Valdez Veldsquez Lopez con DNI
10828330

Miembro: Dr. Erly Escalante Chéavez con DNI N° 40043346
Miembro: Ing. James Arellano Madrid con DNI 40049617
Miembro: Dra. Janeth Madelene Pefia Rojas con DNI 09342078
Miembro: Ing. José Carlos Hurtado Rantes con DNI 08558088.

Veedor: Dra. Miriam Larco Sicheri, con DNI 08247734, en
representacion del Consejo Consultivo de Radio y Television.

Veedor: Sr. Gilmar Eduardo Jave Burga, con DNI 16618662,
representando al Gobierno Regional de Lambayeque.

Veedor: Sr. Moisés Ricardo Romero Gonziles, con DNI
31616764, en representacion del Gobierno Regional de Ancash.
Veedor: Sr. Carlos Marcel Sedan Pérez, con DNI. 43719264, en
representacion del Gobierno Regional de Lima.

Veedor: Sr. Jesus Erasmo Alonso Garcia, con DNI. 19808323, en
representacion del Gobierno Regional de Junin.

Notario: Dr. César Fernando Loayza Bellido, con DNI N°
07553422 ¢ inscrito en el Col /gglo de Notarios de Lima con el N°
119; para dar fe del acto. -



El Presidente del Comité Especial, luego de dar la bienvenida a
los asistentes, procedid a explicar brevemente el procedimiento
que se seguird en este acto y dar lectura publica al Acta de
Evaluacion Final, de acuerdo a las Bases.

Asimismo, se dio lectura al documento que como Anexo 1 forma
parte integrante de la presente Acta.

Acto seguido se procedid a llamar a los postores declarados aptos,
para que se sirvan presentar sus propuestas econdmicas, en el
orden de adquisicion de las Bases. Se presentaron los siguientes:

VERAMENDI SOLIS, TULA LILIAM
CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C.
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYLAS
MISION PERU
MAMANI HUILLCA, LUCHO
APURIMENA EN TELECOMUNICACIONES Y MULTIMEDIOS E.LR.L.
CUENCA PEREZ, MILQUECEDEC NILO
ROBER RAFAEL ESCOBEDO MORENO
HUMBERTO FERNANDO TORRES DELGADO
. MAURICIO ALCANTARA DELGADO
. GREGORIO HUALLPAMAYTA QUISPE
. CHUCHULLO TORRES, MARILUZ
. OLIVARES MENDOZA, CYNDI ROSARIO
. YANEZ YUPANQUI DE LOZADA , JESICA GLORIA
. JOSE HUMBERTO SAAVEDRA JIMENEZ
. TELECOM INGENIEROS SAC
. RADIODIFUSION COMERCIAL SONORA FM RADIO OLIMPICO EIRL
. DONATA CHACON MUNOZ .
. GLADIS JULISA RAVELO RAMIREZ
. SANTOS DOROTEO BORDA LOPEZ
_ESPINAROZA OLIVARES, MARGOT
. PERCY GASPAR CARDENAS
. VICTORINO TITO ROBLES RODRIGUEZ N
. BENITO RISCO HUACCHA \
. RADIO MASTER EIRL \\
. IBANEZ ZENA, NISOLA YANET \ .
. APAZA CHOQUEPUMA, ABRAN
. DAVID GIULIO CHAVEZ BACA
. JUIO CESAR SAAVEDRA JIMENEZ
. APDAYC - ASOCIACION PERUANA DE AUTORES Y COMPOSITORES
. JUAN VILLENA PRIET
. PIEDAD VARGAS SOTA
. CHAVEZ RAMOS, JOSE MIGUEL
34. ESTELA NAVARRO DEL AGUILA
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35.
36.
37.
38
39.
40.
41,
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53,
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
Q{“ 63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

r g A
) 74.
\ !('

\\X Seguidamente se procedid a abrir los sobres N° 3 que contienen

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
RADIODIFUSORA RED EDUCACION E.IR.L.
MARIA MARLENI CARO GONZALES
WALSON JAVIER RUIZ ZELADA

ELMER ARNALDO OCAS SAAVEDRA
CARLOS MIGUEL MATA AYALA

OCTAVIO RUBIO GUEVARA

OPLARTE LIMA, MARIA LUZ
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA RITA DE SIGUAS
HUANCAS HUANCAS, HERNANDO

BURGA SANCHEZ, MARCO ANTONIO

REGIS CASTILLO, JORGE RAUL

VICTOR HUMBERTO RUIZ CARNERO

JESUS LARICO RIVERA

CARLOS JUAN HILASACA VELASQUEZ
ESCARLETS ROSA GONZALES GALLARDO
GERSON ELOY CARBAJAL SOTO

ELOY CARBAJAL CASTILLO

RADIO TELEVISION DOBLE RL EIRL
BRAVO MIRANDA, MIGUEL ANGEL
CHACCA CHOQUE NARCISO

QUISPE ALLCCA, ANTERO

BUSTINZA SALAS, JULISSA

TACO LLAVE, ALFREDO

GIOVANNI LINCOLN DIAZ MARCELLINI
JOSE LUIS SALAZAR MEJIA

YIMI VARELA ESCALANTE

MARCOS ULISES ACOSTA ACUNA

ABDON ZENON PERALTA TARAPAQUE
RAUL ENRIQUE VASQUEZ SANCHEZ
ROBERT DAVID PACHERRES TRELLES
LEONEL MERCEDES GUERRERO SALVADOR
GUTIERREZ ROMERO, EULALIA

BARBOZA BRAVO, BRENNAN

TEVEZ QUISPE, JULIA

ASOCIACION VOZ CRISTIANA

RADIO TELEVISION CRISTIANA S.A.C.
TAPIA DESPOSORIO, EADUARDO WILLIAM
HUGO FRANCISCO DELGADO NACHTIGALL
FERNANDEZ MALAVER, VICTOR ALBERTO

/7 las propuestas econdmicas de los postores, por localidad, con el

siguiente resultado: rd A \
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RADIO TELEVISION DOBLE RL E.ILR.L
RISCO HUACCHA, BENITO

RISCO HUACCHA, BENITO (1)
FM - PICHANAQUI

GASPAR CARDENAS, PERCY
LARICO RIVERA, JESUS ANGEL
MISION PERU

VILLENA PRIETO, JUAN
FM - SANTA RITA DE SIGUAS

BUSTINZA SALAS, JULISSA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA
RITA DE SIGUAS

FM - SECHURA
RUIZ ZELADA, WALSON JAVIER
SAAVEDRA JIMENEZ, JOSE HUMBERTO

VILLENA PRIETO, JUAN
FM - SICUANI-TINTA

BRAVO MIRANDA, MIGUEL ANGEL
HILASACA VELASQUEZ, CARLOS JUAN

LARICO RIVERA, JESUS ANGEL

RADIODIFUSORA RED EDUCACION E.I.LR.L

VILLENA PRIETO, JUAN

FM - SULLANA
ASOCIACION PERUANA DE AUTORES Y
COMPOSITORES

PACHERRES TRELLES, ROBERT
RADIO TELEVISION DOBLE RL E.I.LR.L

VILLENA PRIETO, JUAN
FM - TALARA

ASOCIACION PERUANA DE AUTORES Y

~ >

S/.
24,850.00
S/.
24,870.00
S/.
24,860.00

S/.
21,400.00
S/.
21,500.00
S/.
21,311.00
S/.
21,300.00

S/.
21,300.00
S/.
21,300.00

S/.
24,900.00
S/.
25,000.00
S/.
24,850.00

S/.
24,860.00
S/.
24,851.00
S/.

25,000.00 .

S/,
25,000.00

S/,
24,850.00

S/.
90,003.00
S/.
34,000.00
S/.
39,850.00
S/.
40,000.00

b

93.1

94.5

90.3

96.5

101.3

97.3

88.5

90.5

92.5

93.3

104.1

91.3

100.3

94.7

COMERCIAL

COMERCIAL

EDUCATIVA

COMERCIAL

COMERCIAL

EDUCATIVA

EDUCATIVA

COMERCIAL

EDUCATIVA

COMERCIAL

COMERCIAL

EDUCATIVA

EDUCATIVA

COMERCIAL

COMERCIAL

COMERCIAL

EDUCATIVA

COMERCIAL

COMERCIAL

EDUCATIVA

EDUCATIVA

COMERCIAL
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FM - ABANCAY
ASOCIACION PERUANA DE AUTORES Y
COMPOSITORES

BORDA LOPEZ, SANTOS DOROTEO
GUTIERREZ ROMERO, EULALIA

QUISPE ALLCCA, ANTERO

FM - CARAZ

MINICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUAYLAS

MINICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUAYLAS (1)

VILLENA PRIETO, JUAN

FM - CAYALTI-LAGUNAS-ZANA-MOCUPE

BARBOZA BRAVO, BRENNAN
CHAVEZ BACA, DAVID GIULIO
RUBIO GUEVARA, OCTAVIO
SAAVEDRA JIMENEZ, JULIO CESAR

VILLENA PRIETO, JUAN
FM - CHICLAYO

VILLENA PRIETO, JUAN
FM - HUANUCO

CARBAJAL CASTILLO, ELOY
CARBAIJAL SOTO, GERSON ELOY
GONZALES GALLARDO, ESCARLETES
ROSA

UNIVERSIDAD HERMILIO VALDIZAN
FM - JUANJUI-BELLAVISTA

NAVARRO DEL AGUILA, ESTELA
OCAS SAAVEDRA , ELMER ARNALDO

RADIO MASTER E.ILR.L

OFERTA

ECONOMICA

S/.
60,003.00
S/.
38,400.00
S/.
36,000.00
S/.
60,001.00

S/.
25,000.00
S/.
26,000.00
S/.
24,850.00

S/.
23,000.00
S/.
21,500.00
S/.
21,300.00
S/.
22,000.00
S/.
21,300.00

S/.
300,100.00

S/.

36,000.00
S/.
41,000.00
S/.
45,200.00
S/.
37,500.00

S/.
25,500.00
S/.
24,850.00

FRECUENCIA

105.5

99.5

92.7

96.5

107.7

96.3

105.1

97.7

100.1

107.3

99.3

103.3

100.5

100.1

103.9

92.5

MODALIDAD

COMERCIAL
EDUCATIVA
COMERCIAL

COMERCIAL

EDUCATIVA
EDUCATIVA

EDUCATIVA

COMERCIAL
COMERCIAL
EDUCATIVA
COMERCIAL

EDUCATIVA

EDUCATIVA

EDUCATIVA
EDUCATIVA
EDUCATIVA

EDUCATIVA

COMERCIAL
EDUCATIVA

COMERCIAL




COMPOSITORES

CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C
RUIZ ZELADA, WALSON JAVIER
VERAMENDI SOLIS, TULA LILIANA

VILLENA PRIETO, JUAN
FM - VIRU

ACOSTA ACUNA, MARCOS ULICES
ACOSTA ACUNA, MARCOS ULICES (1)
MATA AYALA, CARLOS MIGUEL
RAVELO RAMIREZ, GLADIS JULISA
REGIS C|ASTILLO, JORGE RAUL

ROBLES RODRIGUEZ, VICTORIANO TITO
TAPIA DESPOSORIO, EDUARDO WILLIAN

VILLENA PRIETO, JUAN
OM - APURIMAC

CHAVEZ RAMOS, JOSE MIGUEL
PERALTA TARAPAQUE, ABDON ZENON

VARELA ESCALANTE, YIMI

OM - CUSCO - ANTA - CALCA - PARURO - URUBAMBA - PISAC

ASOCIACION VOZ CRISTIANA
BRAVO MIRANDA, MIGUEL ANGEL
CHACON MUNOZ, DONATA
HUALLPAMAYTA QUISPE, GREGORIO
TEVES QUISPE, JULIA

VARGAS SOTA, PIEDAD
OM - HUANCABAMBA

HUANCAS HUANCAS, HERNAND

115,003.00

S/.
58,398.00
S/.
50,000.00
S/.
46,100.00
S/.
40,000.00

S/.
45,100.00
S/.
36,100.00
S/.
35,000.00
S/.
27,850.00
S/.
45,100.00
S/.
36,210.00
S/.
40,010.00
S/.
50,000.00

S/.
21,500.00
S/.
21,300.00
S/.
21,300.00

S/.
26,120.00
'S/.
21,310.00
S/.
22,300.00
S/.
25,100.00
S/.
22,000.00
S/.
28,000.00

S/.

107.7

94.1

101.3

91,5

95.7

106.1

99.5

89.7

97.1

103.7

98.7

97.9

1060

1010

950

920

1130

1370

COMERCIAL
COMERCIAL
COMERCIAL

EDUCATIVA

EDUCATIVA
EDUCATIVA
EDUCATIVA
COMERCIAL
EDUCATIVA
COMERCIAL
EDUCATIVA

EDUCATIVA

EDUCATIVA
EDUCATIVA

COMERCIAL

EDUCATIVA
EDUCATIVA
COMERCIAL
EDUCATIVA
COMERCIAL

COMERCIAL

COMERCIAL




S/.

IBANEZ ZENA, NISOLA YANET 17,800.00 900 EDUCATIVA

S/.

RUIZ ZELADA, WALSON JAVIER 18,000.00 580 COMERCIAL

OM - SICUANI-ESPINAR-URCOS-MARCAPATA-CAMANTI
S/.

CHACCA CHOQUE, NARCISO 19,000.00 1440 COMERCIAL
CHUCHULLO TORRES, MARILUZ 24,000.?)3 1420 COMERCIAL
ESPINAR OLIVARES, MARGOT 24,000.% 1550 COMERCIAL
MAMANI HUILLCA, LUCHO 24,100.(8)8 1240 COMERCIAL
OLIVARES MENDOZA, CINDY ROSARIO 25,000.(8)6 690 COMERCIAL
RADIO TELEVISION CRISTIANA S.A.C 20,050.?)/6 1500 COMERCIAL
TACO LLAVE, ALFREDO 20,155.(8)6 930 COMERCIAL
TELECOM INGENIEROS S.A.C 19,500.?)/(5 1390 COMERCIAL
TEVES QUISPE, JULIA 20,150.%)/6 980 COMERCIAL
Observaciones:

El Comité Especial habiendo advertido que en el Acta de
Evaluacion no se consignd el puntaje por Residencia al postor
Miguel Angel Bravo Miranda en la Localidad de Cusco — Anta —
Calca — Paruro — Urubamba — Pisac, procede a otorgarle el
puntaje correspondiente.

De otro lado, el Comité deja constancia que respecto de la
Localidad de Sullana FM, el postor Corporacion Radial del Peru
SAC, declina la adjudicacién de la Frecuencia 95.7 por estar
sujeta a reclamo en la Via Contencioso Administrativo, motivo
por el cual el Comité ofrecid dicha Frecuencia al postor que sigue
en el orden de méritos del cuadro de evaluacidon, siendo
adjudicada al postor Robert Pacherres Trelles.

Con relacion, a la Localidad de Sicuani — Tinta, en Cusco el
Comité advirti6 que no se le habia otorgado el puntaje por la
Finalidad Educativa, al peStor Miguel Angel Brayo \\//rranda por
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lo que se procede a otorgarle el puntaje correspondiente.
Asimismo, para la localidad de Cusco- Anta, se advirtié que no se
le otorgd puntaje por residencia, por lo que procedid a su
asignacion.

Finalmente, se deja constancia que el Comité procedio a declarar
no validas las propuestas que contenian cantidades con decimales,
de acuerdo Al numeral 13.3.2 de las Bases, de los postores
Abrahan Apaza Choqquepuma y Hugo Francisco Delgado
Nachtigall.

No habiendo mas que tratar, se levanta la sesidon, no sin antes
haberse redactado, leido, aprobado y suscrito la presente acta en
seflal de conformidad por los sefiores miembros del Comité
Especial, veedores y postores que lo estimen conveniente, siendo
las 19.00 horas del dia de su convocatoria. DOY FE.
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Se deja constancia en el presente Acto Publico Unico, que de acuerdo a lo informado
por el Procurador Publico del Ministerio mediante Memorando N° 623-2010-MTC/07 y
N° 576-2010-MTC/07, que las siguientes frecuencias también se encuentran en
contencioso administrativo y no tienen medida cautelar:

Banda localidad frecuencia

FM Huéanuco, en Huanuco 103.9

oM La Oroya -Junin- Tarma-La | 1360
Merced, en Junin

Asimismo, con relacion a los postores aptos y la informacion consignada en el Acta
Final, se deja constancia de lo siguiente:

En la localidad de Chiclayo, en Lambayeque, en FM:

o VASQUEZ SANCHEZ, RAUL ENRIQUE, postula en la modalidad educativa y
no en la modalidad comercial.

e CARO GONZALES, MARIA MARLENI, postula en la modalidad educativa por
lo que corresponde la asignacion del puntaje de 15 y no el puntaje 0.

o CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C., solo postula a una frecuencia.

En la localidad de Juanjui — Bellavista, en San Martin:

e RADIO MASTER E.LLR.L, figura en el acta final como apto, por lo que se debe
precisar que no tiene observaciones.

En la localidad de Sicuani-Espinar-Urcos-Marcapata-Camanti, en Cusco:

s En el acta final figura que ESPINAR OLIVARES, MARGOT postula para FIM,
siendo el nombre correcto de acuerdo al DNI, Espinoza Olivares, Margot vy
postula para OM.
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